
Страна 1 од 2 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

На основу извештаја и предлога комисије за реализацију јавне набавке, број 8/85-9 од 

24.02.2020. године, а у вези јавне набавке у поступку јавне набавке мале вредности услуга – 

одржавања стоматолошких столица, у јавној набавци број 1.2.162-817-49/2020, покренутој 

према Захтеву за набавку број 8/85-1 од 11.02.2020. године, а у складу са  тачком 3. подтачка 

15) Одлуке о овлашћењима за располагање и замену покретних ствари и набавку радова и 

услуга у МО и ВС (СВЛ бр. 1/2014) и чл. 108. Закона о јавним набавкама (СГ РС, број 124/12, 

14/15 и 68/15, у даљем тексту: Закон), д о н о с и м   с л е д е ћ у, 

ОДЛУКУ  О  ОБУСТАВЉАЊУ  ПОСТУПКА  ЈАВНЕ  НАБАВКЕ 

1. Обуставити поступак јавне набавке ''ОДРЖАВАЊЕ СТОМАТОЛОШКИХ 

СТОЛИЦА'' – ЈН број 49/2020. 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е: 

2. Процењена вредност јавне набавке: 

Расхладна опрема 

Процењена 

вредност  

за 2019. 

годину 

Процењена 

вредност  

за 2020. 

годину 

Процењена 

вредност  

за 2021. 

годину 

Процењена 

вредност  

укупно без 

ПДВ-а 

Процењена 

вредност  

укупно са 

ПДВ-ом 

Стоматолошке столице у 

амбулантама логб Гарде 
300.000,00 300.000,00 100.000,00 700.000,00 840.000,00 

3. Ознака из општег речника набавке: 50421000. Јавна набавка је наведена у Плану јавних 

набавки за 2020. годину у МО и ВС, на позицији 1.2.162. Процењена вредност јавне 

набавке за наредне 2 (две) године је 840.000,00 динара са ПДВ, по програму ''Oперације и 

функционисање ВС''. 

4. Комисија је израдила конкурсну документацију у складу са Правилником о обавезним 

елементима конкурсне документације у поступцима јавних набавки и начину доказивања 

испуњености услова. 

5. Позив за подношење понуда у поступку јавне набавке мале вредности за јавну набавку 

услуга број 1.2.162-817-49/2020 – услуге одржавања стоматолошких столица, број 8/85-7 

од 11.02.2020. године је, заједно са Конкурсном документацијом за јавну набавку број 

1.2.162-817-49/2020, број 8/85-5 од 11.02.2020. године, дана 11.02.2020. године постављен 

на Интернет страници  www.mod.gov.rs/javnenabavke и на порталу Управе за јавне набавке 

у складу са одредбама Закона. 

6. Рок за достављање понуда по објављеном позиву и измени позива за достављање понуда 

био је 21.02.2020. године до 12,00 часова. 

7. Благовремено, тј. до дана 21.02.2020. године до 12,00 часова, примљене су понуде  

следећих понуђача, по редоследу пристизања: 

 
ВОЈНА ПОШТА 

 Бр. 2289 

број 8 / 85 – 10 

25.02.2020.година 

Б Е О Г Р А Д 

 

http://www.mod.gov.rs/javnenabavke


Страна 2 од 2 

 

Ред. 

бр. 

Број под 

којим је 

заведена 

понуда 

Назив/име понуђача Датум и час пријема 

1. 8/85-5/1 
Дентал сервис југ, Загорке Тошић бр.1 

Ниш 

20.02.2020. године  

у 09,02 часова 

   Није било неблаговремених понуда. 

8. Поступак комисијског отварања понуда је реализован дана 21.02.2020. године, са почетком 

у 12,15 часова у касарни ''Васа Чарапић, улица Михаила Аврамовића бр. б.б., Београд, у 

згради бр. 6, у сали за састанке.  

 Поступак отварања понуда је водила комисија састава: 

- капетан Влада Лазаревић, дипл. инж. ВП 2289 Београд, председник, 

- капетан Милош Крстић, дипл. инж. ВП 2289 Београд, члан, 

- заставник Бојан Диздаревић, ВП 2289 Београд, члана. 

9. Отварању понуда нису присуствовали овлашћени представници понуђача. 

10. О отварању понуда је сачињен записник број 8/85-8 од 21.02.2020. године, који је 

достављен понуђачу који је поднео понуду телефаксом одмах по завршетку отварања 

понуда. 

11. Комисија је извршила стручнo оцењивање пристигле понуде и констатовала следеће: 

Понуда наведеног понуђача није комплетна и као такву је не треба оцењивати. Недостаци 

понуде су следећи: 

- Понуда не садржи обрасце структуре цена за све три стоматолошке столице, 

- Обрасци структуре цене нису достављени на ЦД-у, 

- Нису оверене странице модела оквирног споразума, 

- Понуђач није доставио меницу. 

Поред тога, комисија сматра да је понуђена цена за излазак на интервенцију 

неприхватљива. 

Имајући у виду напред наведено, доносим одлуку као у диспозитиву. 

Упутство о правном средству: Понуђачи могу поднети захтев за заштиту права  у року од 5 

дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки и интернет страници МО, 

www.mod.gov.rs. Захтев за заштиту права се подноси наручиоцу, а копија се истовремено 

доставља Републичкој комисији. Комисија за спровођење поступка наручиоца ће обрадити 

поднети захтев и поступити у складу са Законом о јавним набавкама (СГ РС, број 124/12, 

14/15 и 68/15). 

        За ВП 2289 Београд  

        потпуковник 

сц Милош Колаковић, дипл. инж. 
Умножено у једном примерку и објављено на  

- Порталу јавних набавки, 

- Интернет страници МО, www.mod.gov.rs. 

достављено актом: 

- Група за одржавање ВП 2289 Београд, 

- Архива ВП 2289 Београд, оригинал. 

http://www.mod.gov.rs/
http://www.mod.gov.rs/

